Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Strabonis Geographicorvm [geographicorum] Lib. XVII

Strabo

Basileae, 1539

Liber decimus

urn:nbn:de:bsz:31-67095

ARGUMENTVM DECIMI LIBRI.

Decimus liber Aetolianam continet & circumiacentes insulas, Cretam etiam omnem, in qua diutius immoratur, Ius ciuile illius edifferens, & Curetum, & Ideorum insuper Dactylorum in eadem genesin & honorificentiam & Orgya prosequens. Priuatam etiam prosapiam suam Strabo ex Creta repetit, præterea postas circum Cretam insulas multas numero in libro existentes, inter quas & Sporades sunt, & de Cycladibus nonnullæ.

STRABONIS GEOGRAPHICORVM LIBER DECIMVS.

OSTQVAM Eubœa ad hoc totum litus opponitur, quod à Sunio tenus Thessalia protenditur, exceptis extremis utrinque, affine uidetur, ut ipsum insulæ tractum ad ea quæ dicta sunt continententer adiungamus, postmodum ad Aetolicam plagam Acarnanicamq; transire, que de Europæ partibus restant. Igitur insula à Cenæo ad Geræstum mille fermè ac ducentis stadiis oblonga porrigitur, eius latitudine haud sane æqualis est, ad summum uero ad centum & quinquaginta extēditur stadia. Itaque Cenæu quidē secundū Thermopylas eaq; que extra Thermopylas sunt paululū abest, at Geræstus atq; Petalia coram Sunio. At Petalia ita igitur atq; Bœotiq; agroq; Locrensi medio Euripo, cōtra respondet & Malien sibus. Cæterū propter angustam eius formā longitudinemq; prædictā maiores nostri quondam Macrin illa nominauere. Cumq; curua sit à Chalcide maxime in continentem applicatur terram, & Aulidem agri Bœotij locum, Euripumq; efficit. De quo longiorem produximus orationem, deq; locis ferè inter se inuicem perfreta diuisis & ad continentem, & ad insulam contraiacentibus ex utroq; Euripi latere, & intus & extra, quod si quid omissum fuerit, in præsentia apertius supplebimus. Ante omnia caua Eubœæ oræ esse pars dicitur, quæ inter Aulidem, Geræstūq; continetur. Plaga nanc marítima in sinus formam flectitur, Chalcidi uero propinqua curuatur, iterum in ipsam spectans continentem. Ceterum non tantum Macris sed etiam Abantis uocabatur insula. Poëta igitur cum in insulæ mentionem uenit, nunquam Eubœenses, semper autem Abantes dicitat,

οἰδὲ οὐδεὶς ἔχει μηδέ ταργίντες ἀβάντες. id est,
Eubœamq; colunt spirantes robur Abantes. Et illud,

τῷ δὲ αὐτῷ ἀβάντοις ἐπονοῦσι.

Eubœa descripi.

Cenæum.
Geræstus.

Macris.
Aulis.

Eubœa caua
quæ sit.

In Catalogo.

Pariter comitantur Abantes.

Vt autem scriptis affirmat Aristoteles, profecti de Aba Phocidis ciuitate Thracæ insulam incoluere, unde illius inquilinos Abantes appellatos. Sunt qui ab heroe dicant nominari, sicut heroicæ indolis matronam Eubœam ei cognomen tradidisse. Fortasse item quemadmodum & in litore situm antrum quoddam in Ægeum uergens Aula bouis uocatur, ubi Io Epaphum peperisse fertur, eademq; ex causa hoc nomen adepta fuit insula, quam etiam Ocham uocauere eodem quo mons ocha.

C

nomine, qui ibi existentes reliquos magnitudine superat. Ipsa quoq; Helleopia no-
 minata est ab Ioni filio Helleope, siue ab Aæcli & Cothi fratre, ut alii perhibent, qui
 aliam etiam condidisse Helleopiam dicitur in ea quæ nominatur Oria Istæa terra
 iuxta montem Telethrium & Istæa adeptum esse Periademq; & Cerinthum, & E-
 depsum & Orobias, ubi ueracissimum est oraculum. Fuit & Selenuntij Apollinis
 oraculum. Verum Hellepienses Istæa transtulerunt, & urbem amplissimam red-
 selerunt, uiolentius ingruente tyranno Philistide, postrem ad Leuctram gestam.
 Apollo. Philistides tyr. t Constructum autem à Philippo Oretanorum tyrano Phi-
 llistidem Demosthenes scribit. Sic enim à posterioribus uocita
 legitur, Διοφθήνος δέ τοι οὐαίνει πάτερ οὐαίνει λόγος τούτος. id est, De-
 ri coopti Istæenses, & urbs ipsa pro Istæa Oreus appellata. Ali
 mosethenes assert Philistidem à Philippo Oretanorum tyrannum constitutum. Est autem locus
 Demosthen. in oratione τοῦ φιλοπάτων. ubi sic in:
 qui referunt Istæam ab Istæensi populo seu tribu translatam
 ab Atheniensibus, sicut ab Eretrieis Eretriam. Theopompus
 autem scriptis testatur suis, cū Pericles insula potitus esset, Istæ-
 enses in Macedoniā (ita enim ex fcedere cōuenerat) migrasse,
 oreus. duo deinde Atheniensiū millia Oreum habitatū aduentasse, Istæensiū sane antea
 ciuitatē extitisse. Eam uero sub Tethrio monte Drymo iacere insulam (sic enim uo-
 bretria. Tethrius. Drimic. Callantes. ὄφειρο. Orion. Oretani. Lacedæmon. Sparta. Clenæum. Dium. Diades. Caunus. Canæ. Budorus. Salamis. Carystus. Styra. Marmarium. Carystia colū. Marmorinus. Apollo. Araphenias. Marathon. Carystiu uinu. Geræstos. Odyssi.). ἐσ δὲ γέραιος οὐαίνει πάτερ οὐαίνει λόγος τούτος. id est,
 aliam etiam condidisse Helleopiam dicitur in ea quæ nominatur Oria Istæa terra
 iuxta montem Telethrium & Istæa adeptum esse Periademq; & Cerinthum, & E-
 depsum & Orobias, ubi ueracissimum est oraculum. Fuit & Selenuntij Apollinis
 oraculum. Verum Hellepienses Istæa transtulerunt, & urbem amplissimam red-
 selerunt, uiolentius ingruente tyranno Philistide, postrem ad Leuctram gestam.
 Apollo. Philistides tyr. t Constructum autem à Philippo Oretanorum tyrano Phi-
 llistidem Demosthenes scribit. Sic enim à posterioribus uocita
 legitur, Διοφθήνος δέ τοι οὐαίνει πάτερ οὐαίνει λόγος τούτος. id est, De-
 ri coopti Istæenses, & urbs ipsa pro Istæa Oreus appellata. Ali
 mosethenes assert Philistidem à Philippo Oretanorum tyrannum constitutum. Est autem locus
 Demosthen. in oratione τοῦ φιλοπάτων. ubi sic in:
 qui referunt Istæam ab Istæensi populo seu tribu translatam
 ab Atheniensibus, sicut ab Eretrieis Eretriam. Theopompus
 autem scriptis testatur suis, cū Pericles insula potitus esset, Istæ-
 enses in Macedoniā (ita enim ex fcedere cōuenerat) migrasse,
 duo deinde Atheniensiū millia Oreum habitatū aduentasse, Istæensiū sane antea
 ciuitatē extitisse. Eam uero sub Tethrio monte Drymo iacere insulam (sic enim uo-
 bretria. Tethrius. Drimic. Callantes. ὄφειρο. Orion. Oretani. Lacedæmon. Sparta. Clenæum. Dium. Diades. Caunus. Canæ. Budorus. Salamis. Carystus. Styra. Marmarium. Carystia colū. Marmorinus. Apollo. Araphenias. Marathon. Carystiu uinu. Geræstos. Odyssi.). ἐσ δὲ γέραιος οὐαίνει πάτερ οὐαίνει λόγος τούτος. id est,
 ciuitatē extitisse. Eam uero sub Tethrio monte Drymo iacere insulam (sic enim uo-
 bretria. Tethrius. Drimic. Callantes. ὄφειρο. Orion. Oretani. Lacedæmon. Sparta. Clenæum. Dium. Diades. Caunus. Canæ. Budorus. Salamis. Carystus. Styra. Marmarium. Carystia colū. Marmorinus. Apollo. Araphenias. Marathon. Carystiu uinu. Geræstos. Odyssi.). ἐσ δὲ γέραιος οὐαίνει πάτερ οὐαίνει λόγος τούτος. id est,
 catur) iuxta Callantē fluuiū excelsa in petra. Ita cum Hellepienses montani essent,
 qui prius inhabitarant, hoc illi urbi est forsitan nomen impositū. Oros enim montē
 indicat. Hoc etiā in loco educatus Orion, nomen adeptus esse uidetur. Sūt qui Ore
 tanos, cum propriam ciuitatem haberent, ab Hellepiensisibus bello superatos, ad
 Istæenses transgressos, cum eis socialiter habitasse, cumq; una utrisque ciuitas facta
 fuisset, ambobus usos esse nominibus, sicuti Lacedæmon & Sparta eadem est. An-
 tea dictum est, ut Istæensis multitudo Thessaliām habitans, ab eis qui hac ex ora
 diuulsi fuere, uocabulum assecutisint. Postquam uero Helleopia eò nos adduxit
 ut ab Istæensisibus & ab Oreo captaremus initium, quæ deinceps locis ipsis finiti-
 ma sunt exponamus. Est sanè in hac Oreo Clenæum promontorium affine. Su-
 per illóque Dium, & quædam Athenarum ciuitas Diades, ab Atheniensibus adi-
 ficatae quæ freto incumbunt ad Caunum. Ab Dio uero Canæ Aeolij tractus, fre-
 quentes habent habitatores. Hęc q; ipsa loca Istææ circumadiacent. Insuper & Ce-
 rinthus exile oppidulum mari proximum. Penes uero est Budorus amnis, cuius
 appellationis montem habet Salamis in Atticam prospectantem. In ripa item sub
 monte Carystus consistit, cui uicina sunt Styra & Marmarium. In quo Carystia-
 rum columnarum λατόμειον, id est, lapidum excisio est, ibi Apollinis Marmorini tem-
 plum est. Eo ex loco nauigatio ad Aras Araphenias habetur. Ad Caryustum lapis
 nascitur, quem pectunt, nent, texunt. Indemantilia conficiuntur egregie contexta,
 ea ubi sorde scunt in flamمام projecta non secus emundantur, quām si maculas
 elueris. Loca ista deductis à tetrapoli circa Marathonem & Styra colonis habitata
 fuisse memorant, euersa uero funditus Styra esse ab Atheniensium duce Phædro,
 constat in Malico bello, locum quidem Eretrij occupant. Laconica etiam Cary-
 stus in Arcadiam uergens locus Aegios extat, à quo uinum Caryustum ab Alcma-
 ne poëta celebratur. Nulla in nauium catalogo Geræsti mentio fit, poëta tamen
 eius meminit,
 Illuc hospitio noctu uenere Geræstum.
 Indicata autem quomodo ex Asia in Atticam transmittentibus, Sunio proximus
 oppor